
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 6  

на Столичния общински съвет 

 от 30.01.2025 година 

 

За създаване на нова социална услуга, финансирана от общинския 

бюджет-Наблюдавано жилище „Устрем“ с основни дейности: „Резидентна 

грижа“, „Застъпничество и посредничество“ и „Информиране и 

консултиране“ (като специализирана услуга), с адрес: гр.София, ж.к. 

„Люлин“, бл.15, вх.“Б“, ет.1, ап.19, с капацитет 6 места. 

На основание чл.25, ал.1, чл.29, ал.1, ал.2 и ал.3, т.1, чл.41, ал.1, т.2 и 

чл.53, ал.3 от Закона за социалните услуги, §1, ал.27 от ПЗР на Наредба за 

качеството на социалните услуги, чл.21, ал.1, т.2, т.8, т.23 и ал.2 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация, във връзка с 

чл.124, ал.1, ал.2 и чл.125, ал.1, т.2 от Закона за публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Считано от 01.03.2025 година създава нова социална услуга, 

финансирана от общинския бюджет, както следва: 

1. Наблюдавано жилище „Устрем“ със следните параметри: 

1.1. Основни дейности: „Резидентна грижа“, „Застъпничество и 

посредничество“ и „Информиране и консултиране (като специализирана 

услуга)“. 

1.2. Профил: Специализирана социална услуга; 

1.3. Брой потребители: 6 /шест/; 

1.4. Място, на което ще се предоставя социалната услуга: гр. София, 

ж.к. „Люлин“, бл.15, вх.“Б“, ет.1, ап.19 - част от сграда - апартамент, със 

застроена площ от 84.00 кв.м., ведно с прилежащо избено помещение № 8 

с площ 3,31 кв.м., Акт за частна общинска собственост № 7418 от 

20.07.2007 г. на СО, Район „Люлин“. 

1.5. Брой и длъжности на служителите, които ще извършват 

дейността по предоставяне на социалната услуга: 2 щ. бр. персонал, в т.ч. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



ръководител, социален работник, организатор социални дейности и 

счетоводител. 

1.6. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: 

01.03.2025 година. 

1.7. Размер на финансиране: от общинския бюджет, в размер, 

приравнен със стандарта за издръжка на аналогичната социална услуга -

делегирана от държавата дейност, определен с нормативен акт на 

Министерския съвет и се актуализира за съответната бюджетна година. За 

2024 година размерът е 13 667 лв. за едно място за една година. 

1.8. Начин на организация и управление на социалната услуга: от 

Столична община като третостепенен разпоредител с бюджет: 

 

Функция 05 „Социално осигуряване, подпомагане и грижа“ 

Група 3 „Програми, дейности и служби по социалното осигуряване, 

подпомагане и заетостта“ 

Дейност 534 „Наблюдавано жилище“ 

1.8.1. Натурални показатели: 

Увеличение на натурални показатели: 

Численост на персонала - 2 щ. бр., считано от 01.03.2025 г. 

1.8.2. Стойностни показатели: 

Увеличение: 

§01-01 „Заплати на персонал, зает по трудови правоотнош.“       - 52 800 лв. 

§05-00 „Осигурителни вноски от работодатели“                            - 10 190 лв. 

§10-00 „Издръжка“                                                                             - 19 012 лв. 

Всичко                                                                                                 - 82 002 лв. 

 

1.9. Освобождава потребителите на услугата по т.1 от задължение за 

заплащане на такса, съгласно чл.9, ал.1 от Наредба за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 

Столична община. 

1.10. Социалната услуга да бъде финансирана от общинския бюджет 

до разкриването й като държавно делегирана дейност. 

II. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 

необходимите действия за изпълнение на настоящото решение. 

III. Възлага на кмета на Столична община след влизане в сила на 

настоящото решение, да го изпрати на Агенцията за социално подпомагане 

и Агенцията за качеството на социалните услуги. 

 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 30.01.2025 г., Протокол № 29, точка 8 от дневния ред, 



по доклад № СОА25-ВК66-214/09.01.2025 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


